
KONTROLNÍ TEST LEKCE 4 STRANA 1 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

Kontrolní test – Lekce 4 

A. Slovní zásoba: 

1. Doplňte podle významu vhodná slova. 

1)  Jdeme na večeři do  _________________. 

2)  Odkud jsi?  -  Jsem z  _________________. 

3)  Kdy pojedete do Prahy?  -  V  _________________. 

4)  Pojedeme  _________________, proto na nádraží koupím jízdenky. 

4 body 

2. Doplňte do každé skupiny 2 další slova. 

1)  pondělí, úterý, středa,  ____________________,  ____________________ 

2)  vlak,  ____________________,  ____________________ 

3)  večer půjdeme do kina,  ___________________,  ____________________ 

6 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 4 STRANA 2 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

B. Gramatika: 

3. Pište v ěty se slovesy „HRÁT“ a „JÍT“. Slova dejte do správn ého tvaru. 

1)  Michal  /  volejbal  /  neděle odpoledne 

____________________________________________________________ 

2)  Karolína  /  tenis  /  pátek večer 

____________________________________________________________ 

3)  Michal  /  kino  /  dneska večer 

____________________________________________________________ 

4)  Karolína  /  obchod  Mango  /  nakupovat 

____________________________________________________________ 

5)  Michal a Karolína  /  koncert  /  sobota 

____________________________________________________________ 

5 bodů 

4. Doplňte do v ět slova z tabulky ve správném tvaru. 

nádraží škola Německo Londýn hotel 

1)  Pojedeme na výlet do  ___________________________. 

2)  Odkud jste?  -  Jsem z  ___________________________. 

3)  Prosím vás, jede tenhle autobus na  ___________________________? 

4)  V kolik hodin musíš jít do  ___________________________? 

5)  Jsem unavený, vrátím se už do  ___________________________. 

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 4 STRANA 3 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

 

5. Doplňte do v ět sloveso „CHTÍT“, nebo „MUSÍM“ ve správném tvaru s  
infinitivem v tabulce. 

rezervovat koupit si mluvit jít jet 

1)  ______________________  jízdenky na metro. 

2)  ______________________  autem, je to daleko. 

3)  ______________________  hodně česky. 

4)  ______________________  na internetu hotel v Praze. 

5)  ______________________  na Pražský hrad a Staroměstské náměstí. 

5 bodů 

6. Doplňte sloveso z levého sloupce vhodnou v ětou. 

1)  Chceš       a)  dobře německy a anglicky. 

2)  Můžete       b)  až v pět hodin, teď nemám čas. 

3)  Umím       c)  kafe nebo minerálku ? 

4)  Jana a Petr chtějí      d)  večer přijít. Hodí se ti to? 

5)  Můžu       e)  tam teď zatelefonovat? Děkuju. 

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 4 STRANA 4 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

C. Čtení: 

7. Přečtěte si telefonický dialog a odpov ězte na otázky. 

Honza:  Ahoj, Sáro! Kde teď jsi? 
Sára:  Jsem na cestě do Norska. 
Honza:  V Norsku je krásně. 
Sára:  Znáš Norsko? Byl jsi tam? 
Honza:  Byl jsem tam. Tři týdny. Čím jedeš? 
Sára:  Jedeme autem – velkým karavanem, já a moje rodina. 
Teď jsme v Německu u moře, zítra ráno, to je v neděli, 
pojedeme trajektem do Dánska. 
Honza:  Kde spíte? 
Sára:   Přece v karavanu. 
Honza:  Jak dlouho do Norska pojedete? 
Sára:  Tři dny. Je to dlouhá, ale zajímavá cesta. 
Honza:  Přeju šťastnou cestu! 
Sára:  Děkuju. A kde jsi ty? 
Honza:  V práci. Nemůžu si teď vzít volno, máme hodně práce. 
Sára:  Uvidíme se za dva týdny. 
Honza:  Těším se na tebe. Ahoj! 

1)  Je už Sára v Norsku? 

________________________________________________________________ 

2)  Čím Sára jede? 

________________________________________________________________ 

3)  Jak dlouho pojede Sára do Norska? 

________________________________________________________________ 

4)  Zná Honza Norsko? 

________________________________________________________________ 

5)  Může teď Honza jet taky do Norska? 

________________________________________________________________ 

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 4 STRANA 5 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

 

D. Poslech: 

8. Poslouchejte. Odpov ězte na otázky „ANO“, nebo „NE“. 

             ANO NE 

1)  David přijede z Prahy do Brna.        �     �    

2)  V sobotu si chtějí prohlédnout město.       �     �    

3)  Večer půjdou na jeden muzikál.        �     �    

4)  Nechtějí velký oběd, půjdou jen do kavárny na sendvič a salát.   �     �    

5)  V neděli půjdou taky na procházku do města.      �     �    

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 4 STRANA 6 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

E. Psaní: 

9. Udělejte si plán na sobotu. Napište si ho do kalendá ře. 

 

  �  08 hod  _____________________________________________________ 

  �  09 hod  _____________________________________________________ 

  �  10 hod  _____________________________________________________ 

  �  13 hod  _____________________________________________________ 

  �  15 hod  _____________________________________________________ 

  �  17 hod  _____________________________________________________ 

  �  19 hod  _____________________________________________________ 

  �  22 hod  _____________________________________________________ 

  �  24 hod  _____________________________________________________ 

10 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 4 STRANA 7 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

_______________________________________________________________ 

Text k poslechovému cvi čení D8: 

Dneska večer přijede můj přítel David z Brna. Přijede na celý víkend. Zítra si chceme 

nejdříve prohlédnout starou Prahu. Na oběd půjdeme do nějaké hezké restaurace v 

centru. Mám dva lístky do divadla na jeden muzikál. Ten muzikál se jmenuje Kleopatra. 

Divadlo je v centru, začíná v osm hodin večer. Můžeme jít večer ještě do kavárny na 

malou večeři – kávu a sendvič nebo salát. V neděli chceme dlouho spát a odpočívat, 

odpoledne se už David musí vrátit do Brna. 

 


